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Uppdrag att initiera en ny insamlingsmetod för undersökningen 

av barns levnadsförhållanden 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att implementera en 

ny insamlingsmetod för undersökningen av barns levnadsförhållanden 

(Barn-ULF). 

För uppdraget får SCB under 2022 använda högst 400 000 kronor som ska 

redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 

omsorg för budgetåret 2022 uppförda anslaget 4:7 Bidrag till utveckling av 

socialt arbete m.m. anslagsposten 5 övriga utvecklingsmedel.  

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 

den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska 

återbetalas senast den 31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma 

tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till 

Kammarkollegiet. 

SCB ska senast den 31 mars 2024 lämna en redovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet).  

Rekvisition, återbetalning och redovisning av uppdraget ska hänvisa till 

diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 

Barn-ULF utgör sedan 2001 en unik källa för att följa levnadsförhållanden 

för barn 12–18 år. I undersökningen ställs frågor kring bland annat barns 

fysiska och psykiska hälsa, ekonomi, boende, sociala relationer och 
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fritidsaktiviteter. Under de senaste åren har svarsbortfallet i Barn-ULF ökat 

och år 2018 skattades svarsandelen till endast 28 procent. Detta har urholkat 

resultatens tillförlitlighet.  

Under 2021 gav regeringen SCB i uppdrag att utveckla datainsamlingen för 

undersökningen av Barn-ULF (S2021/04974). SCB genomförde en pilot-

undersökning vars resultat redovisades våren 2022. Pilotundersökningen 

visade att en alternativ insamlingsmetod både ökade kvaliteten och möjlig-

heten att beskriva och jämföra barns levnadsförhållanden, utan att 

kostnaderna efter implementeringen ökar. 

SCB får därför i uppdrag att påbörja förberedelserna inför insamlingen med 

den nya metoden under 2022. Den totala kostnaden för att genomföra 

implementeringen beräknas till 1 200 000 kronor. 

Regeringen beräknar att 800 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget 

för 2023, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för det aktuella 

anslaget.  

På regeringens vägnar  

Ardalan Shekarabi  

 Wilma Freidenvall 
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